XII,3,19 *Err.vj* XVIII. FLAVIO ERVIGIO, REY GLORIOSO

Que los judíos no se atrean a gobernar a siervos (familiam) cristianos con carácter de gestión (administratorio usu) ejerciendo la función de administradores (vilicorum) y de representantes (actorum); y de los castigos (damnis) de aquellos que les den el encargo de administrarlos (talía ordinanda)

Si alguno de entre los judíos hubiere recibido de personas laicas el cuidado (*curam*) encomendado o la potestad sobre unos cristianos, o sea, para que esté al frente de un conjunto de siervos cristianos (*christianis familiis*), todo cuanto hubiere exigido bajo el cuidado de su administración, tendrá que ir a parar íntegramente al fisco; de tal manera que, los mismos que hubieren recibido este encargo de administrar, reciban cien azotes, además de ser decalvados (*decalvati*), y pierdan la mitad de sus bienes (*rei*), que será asignada al fisco. Ahora bien, si los obispos o algún sacerdote o ministro, o también algún clérigo o monje, les encargaren ejercer la administración de los bienes eclesiásticos con poder sobre unos cristianos, que pierdan de sus bienes (*de bonis proprietatis sue*), todo lo que les hubieren encargado gobernar, para que sea asignado a nuestro fisco. Y si se hallare privado de bienes (*rebus*), que se someta al exilio, a fin de que, consumido (*detritus*) por la larga pena de la penitencia, aprenda [además, en vistas a superar a estos malvados, por la corrección de los daños de la penitencia aprendan según B en lugar de rebajado – aprendan] cuán contrario es a la piedad (*sit impium*) que los infieles (*infidos*) sean puestos a dar órdenes a los fieles cristianos.

¹⁵⁹ Philipp. 1, 18.

[*ERV.*]

XX. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

XII, 3, 20.

Ut Iudeus, ex aliis provinciis vel territoriis ad regni nostri ditionem pertinentibus veniens, episcopo loci vel sacerdoti se presentare non differat; vel quicquid huic in toto observare conveniat.

5 Si quis Iudeorum de alia civitate vel provincia nostre glorie oriundus quolibet loco successerit, episcopo vel sacerdoti sive iudici loci ipsius se ilico presentare debet; nec a sacerdote illo tamdiu est recessurus, quamdiu sabbata ritusque ceteros atque festivitates, que illis e vicino possunt occurrere, incontaminati videantur sacerdotali testimonio transegisse nec, dum variis huc illucque per loca cursibus promo-
10 ventur, erroris sui repperiant in quocumque latibulum. In ipsis tamen diebus, in quibus eos quolibet loco remorari contigerit, conversationem cum christianis probatissimis habituri sunt, qualiter cum illis et cibos sumere et participationem communionis christiane videantur habere. Concursum tamen in ipsis diebus, quos ritus sui more uti soliti sunt, ad ecclesiam, ad episcopos vel sacerdotes habebunt, qualiter
15 eorum semper salutaribus monitis instruantur. Quod si forte placitorum innodatione se esse asserant inligatos vel cuiuslibet inevitabilis necessitudinis causa constrictos, quo illos non liceat diutine inmorari, tunc coram sacerdote loci ipsius, ad quem accesserant, relaxati placiti sui cautione promittant, ubi occurrentes per viam festivitates vel sabbata ritus sui sine testimonio sacerdotali non transeant. Ipse quoque
20 sacerdos loci epistulas manu sua subscriptas eisdem sacerdotibus, per quos se Iudeus quisquis ille transiturum dixerit, destinabit, ut evacuata omni fraudis suspicione tam stantes quam properantes eos districtio religiosa coerceat. Si quem autem eorum aliter egisse contigerit, tunc episcopo loci ipsius vel sacerdoti una cum iudice potestas tribuitur centenis eos verberare flagellis. Nec aliter eos ad propria redire
25 permittimus, nisi cum epistulis episcoporum vel sacerdotum, in quorum territoriis visi fuerint accessisse. In quibus tamen epistulis sollicitate dierum summa notabitur; id est, et quo die ad episcopum ipsius civitatis accesserint, et in quot diebus apud ipsum eos remorari contigerit, vel quo die de eo ad propria reversuri exierint.